
 

DETERMINAZIONE N° 1276 del 06/12/2024

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE DELLO STATO DI 
AVANZAMENTO LAVORI 2 RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO DIRETTO 
AI SENSI DELL'ART.1, COMMA 2, LETT. A) LEGGE 120/2020 E SS.MM. E 
ART.  53  D.L.  77/2021  COME  CONVERTITO  IN  L.  108/2021  DELLA 
FORNITURA DI SERVIZI ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI - 
"CITTADINO INFORMATO" E "CITTADINO ATTIVO" NEL COMUNE DI 
SAN  MICHELE  AL TAGLIAMENTO  (VE).  IN  ATTUAZIONE  DI  PNRR 
"FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA  -  NextGenerationEU", 
MISSIONE  1,  COMPONENTE  N.  1,  ASSE  4,  INVESTIMENTO  1,  CUP: 
H81F22003630006 CIG: 9767791C1E (CPV: 72260000-5 SERVIZI CONNESSI 
AL SOFTWARE)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Servizio CED

Vista la determinazione del Dirigente del Settore Economico Finanziario n. 543 del Reg. Generale 
del 19/05/2023 (esecutiva dal 22/05/2023) con la quale si provvedeva ad assumere un impegno di spesa per 
la fornitura di servizi atti a realizzare gli obiettivi di cui alla Misura PNRR “Cittadino informato – Cittadino  
attivo”, Missione1, Componente 1, Asse 4, Investimento 1;

Vista la  trattativa diretta (RDO) con unico operatore n.  3541195 del  26/04/2023  inviata in data 
23/05/2023 tramite il portale web del M.E.P.A., per la fornitura da parte della ditta KREA INDEPENDENT 
S.R.L.S. (P.IVA 04930300266), di servizi atti a realizzare gli obiettivi di cui alla Misura PNRR “Cittadino 
informato – Cittadino attivo”;

Vista la richiesta della ditta KREA INDEPENDENT S.R.L.S. (P.IVA 04930300266) di ottenere il 
pagamento del secondo Stato Avanzamento Lavori (SAL) che è pervenuto al servizio CED via PEC (ns  
protocollo  n.  31633 del  03/12/2024), relativo  alle  attività  eseguite  da  parte  della  ditta  KREA 
INDEPENDENT S.R.L.S. (P.IVA 04930300266), di:

- Migrazione contenuti concordati e popolamento nuovo portale.

Rilevato che le attività citate nel documento di Stato Avanzamento Lavori (SAL) di cui sopra sono 
state completamente e regolarmente eseguite come verificato dal Servizio CED e dal RUP;

Preso atto pertanto che tali attività sono state effettuate regolarmente nel rispetto dei patti e delle 
condizioni previste e che nulla osta al pagamento conseguente;

Vista inoltre la delibera consigliare n. 77 del 29/11/2024 adottata all’interno della 20^ variazione di 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026 con applicazione avanzi di amministrazione.

Vista la fattura elettronica (tipologia TD01) n. 239 del 05/12/2024 di € 15.250,00 (IVA 22% 
compresa, prot. n. 31875 del 05/12/2024), emessa dalla ditta KREA INDEPENDENT S.R.L.S. (P.IVA 
04930300266), riguardante la fornitura di: Stato di avanzamento lavori SAL2- Popolamento iniziale con 
migrazione e rivisitazione dei contenuti secondo le previsioni della specifica Misura; 

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 1276 del 06/12/2024



Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (“Durc On Line”), emesso dall’INPS (prot. n. 
INAIL_46920102) in data 03/12/2024, con il quale si dichiara che l’impresa KREA INDEPENDENT 
S.R.L.S. (P.IVA 04930300266) risulta tuttora in regola nei confronti di INPS e INAIL;

Dato atto che il Servizio CED per conto dell’Amministrazione comunale ha acquisito, anche ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13 agosto 2010 n. 136, il seguente Codice Identificativo 
di Gara (CIG) n. 9767791C1E, relativa alla determinazione del Dirigente del Settore Economico Finanziario 
n. 543 del Reg. Generale del 19/05/2023 per il contratto in oggetto;

Dato atto che l’appaltatore, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13 agosto 2010 
n. 136, si è impegnato ad utilizzare, per le transazioni derivanti dal contratto con la ditta KREA 
INDEPENDENT S.R.L.S. (P.IVA 04930300266) un elenco determinato di conti correnti “dedicati” anche 
non in via esclusiva (comunicazione giunta via M.E.P.A. all’Ente in data 26/04/2023), con IBAN: IT 13 R 
02008 62180 000105135625, acceso presso la UNICREDIT S.p.A. – Filiale di LANCENIGO DI 
VILLORBA (TV);

Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha ottemperato, con pubblicazione effettuata in data  
16/08/2023 e aggiornato in data 06/12/2024 agli obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture derivanti dall’ art. 37del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.;

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e l’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 29/93 che disciplinano  
gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di servizio;

Visto l’art. 68 dello Statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di  
servizio con rilievo esterno;

Dato atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 ed all’art. 6 bis della L. n. 241/1990 il 
RUP è individuato nel  dott.  Luca Villotta  dirigente del  Settore Economico Finanziario e  per  il 
medesimo non sussistono cause di astensione e di incompatibilità prevista dalla normativa.

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 che prescrive la necessità di adottare apposita 
determinazione a contrarre per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del 
contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla 
base;

Visti gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e gli artt. 34 e 35 del Regolamento comunale 
di Contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di 
spesa;

Visto l’art.  183,  comma  7,  del  D.Lgs.  18/08/2000  n.  267  sull’esecutività  delle 
determinazioni che comportano impegno di spesa;

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 01/04/2022 con il quale sono state conferite al sottoscritto dott.  
Luca Villotta le funzioni dirigenziali di Responsabile del Settore Economico Finanziario e di Vicesegretario;

Visto anche il Decreto Sindacale n. 20 del 06/04/2022 con il quale vengono individuati i
titolari/reggenti dei settori in cui è articolato l’Ente, nonché le correlate modalità di sostituzione per tutti i 
casi di assenza, impedimento e/o incompatibilità;

Visto l’art. 39 del Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamate: 
- la  deliberazione  consiliare  n.  88  del  18.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  2024/2026  (ART.  170,  COMMA 1, 



D.LGS. 267/2000)”;
- la deliberazione consiliare n.  94 del  28.12.2023,  avente ad oggetto:  “BILANCIO DI PREVISIONE 

2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI. APPROVAZIONE” e ss.mm.ii; 
- la deliberazione consiliare n. 57 del 30.07.2024 avente ad oggetto:

“SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO (ART. 193 TUEL) E ASSESTAMENTO
GENERALE DI  BILANCIO (ART.  175 COMMA 8 TUEL).  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL 
DUP 2024/2026 E 13^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 
CON APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE";

- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 17.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026” e ss.mm.ii;

- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  25  del  31.01.2024,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO), TRIENNIO 2024-2026” e s.m.i;

Preso  atto che  la  summenzionata  fattura  è  relativa  a  obbligazioni  già  assunte  e  correttamente 
adempiute;

Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la  
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs.  
n. 267/2000

DETERMINA

1) Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di assumere nell’ambito dell’affidamento di cui sopra (CIG:  9767791C1E) un impegno di spesa 
complessiva pari a € 15.250,00 (IVA 22% inclusa) al capitolo 90/15, voce “ANTICIPO CON FONDI 
PROPRI QUOTA SPESE ESIGIBILE NEL 2024 FONDI PNRR M.1-C.1-INV.1.4-CUP H81F22003630006  
AVVISO MISURA 1.4.1 AVVISO MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI"  

(A  REGIME  FONDI  PNRR  E  51/5-S  90/5)”,  (Missione/Programma 01.08,  PDCF 01.03.02.19.1),  a 
valere sul Bilancio di previsione 2024-2026 – Esercizio Finanziario 2024;

Eserc E/S Cap/art Descrizione Mis./
prog

PDCF Importo Soggetto

2024 S 90/15

ANTICIPO CON FONDI PROPRI  
QUOTA SPESE ESIGIBILE NEL 

2024 FONDI PNRR M.1-C.1-
INV.1.4-CUP H81F22003630006 
AVVISO MISURA 1.4.1 AVVISO 

MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI  

PUBBLICI" (A REGIME FONDI 
PNRR E 51/5-S 90/5)

01.08 01.03.02.19.1 15.250,00

25344 – KREA 
INDIPENDENT 
SRL – VIA PIAVE 
109 LANCENIGO 
DI VILLORBA, 
VILLORBA (TV) 

3) Di liquidare successivamente alla ditta KREA INDEPENDENT S.R.L.S. (P.IVA 04930300266), la 
somma complessiva di € 12.500,00 (I.V.A. 22% esclusa) con le seguenti modalità di pagamento:

Bonifico bancario
UNICREDIT S.p.A. – Filiale di LANCENIGO DI VILLORBA 
(TV)

IBAN IT 13 R 02008 62180 000105135625

4) di dare atto che la spesa complessiva di  € 15.250,00 (I.V.A. 22% inclusa) è  stata interamente 
impegnata al cap.  90/15, (Missione/Programma 01.08, PDCF 1.03.02.19.1) voce “ANTICIPO 
CON FONDI PROPRI QUOTA SPESE ESIGIBILE NEL 2023 FONDI PNRR M.1-C.1-INV.1.4-CUP  
H81F22003630006  AVVISO  MISURA  1.4.1  AVVISO  MISURA  1.4.1  "ESPERIENZA  DEL  
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" (A REGIME FONDI PNRR E 51/5-S 90/5) (del Bilancio di 
previsione 2024-2026 – Esercizio Finanziario 2024, e che per tale importo complessivo vengono di 
seguito distinte:

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 1276 del 06/12/2024



Somma imponibile € 12.500,00

I.V.A. (22%) € 2.750,00

5) di dare atto che la somma relativa all’IVA sarà versata all’erario in ossequio alle disposizioni di 
legge L. 190/14 art. 1 c. 629 lett. b ed alla nota e-mail 04/02/2015 dell’Ufficio Ragioneria e pertanto 
di procedere all’accantonamento dell’I.V.A.

6) Di  dare  atto che  si  provvederà  alla  liquidazione  dell’importo  con  separato  atto  su 
presentazione di regolare fattura da parte della ditta interessata;

7) Di  dare  atto che  il  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  correttezza  e  la  regolarità 
dell’azione amministrativa verrà espresso con la sottoscrizione dell’atto;

8) Di precisare che all’esecuzione della presente determinazione dovrà provvedere il Servizio 
CED;

9) Di dare atto che non sussistono in capo al Dirigente del Settore Economico Finanziario, in qualità di 
Responsabile  Unico  del  Procedimento,  ed al  personale  coinvolto nel  procedimento  situazioni  di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis, L. 241/1990, degli artt. 7 e 14, D.P.R.  
62/2013, e che per il medesimo non sussistono cause di astensione e di incompatibilità previste ai  
sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023 come da documento acquisito agli atti;

10) Di demandare al RUP gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli 
artt.20 e 23 del Dlgs n.36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle 
procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023;

11) Di dare atto che la presente determinazione:
-  è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria;
-  va  comunicata,  per  conoscenza  alla  Giunta  Comunale  per  il  tramite  del  Segretario 
Comunale;
- va pubblicata all’Albo Pretorio On Line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, 
secondo quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi.

12) Dispone la  trasmissione  del  presente  atto  corredato  dai  documenti  giustificativi  delle  spese  al  
Servizio Ragioneria per i conseguenti adempimenti.

Il Dirigente del Settore

F.to dott. Luca Villotta
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



DETERMINA N. DEL PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

1276 06/12/2024 Servizio CED 10/12/2024

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE DELLO STATO DI 
AVANZAMENTO LAVORI 2 RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL'ART.1, COMMA 2, LETT. A) LEGGE 120/2020 E SS.MM. E ART. 53 D.L. 77/2021 COME 
CONVERTITO IN L. 108/2021 DELLA FORNITURA DI SERVIZI ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI - "CITTADINO INFORMATO" E "CITTADINO ATTIVO" NEL 
COMUNE DI SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO (VE). IN ATTUAZIONE DI PNRR 
"FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU", MISSIONE 1, COMPONENTE 
N. 1, ASSE 4, INVESTIMENTO 1, CUP: H81F22003630006 CIG: 9767791C1E (CPV: 72260000-5 
SERVIZI CONNESSI AL SOFTWARE) 

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario rilascia i seguenti visti: l’attestazione di copertura finanziaria,  
il  visto  di  compatibilità  monetari  attestante  la  compatibilità  del  pagamento della  suddetta  spesa con gli 
stanziamenti  del  bilancio,  con  le  regole  di  finanza pubblica  (art.  9,  comma 1,  lett.  a),  punto  2 del  d.l.  
78/2009) e con i vincoli derivanti dal pareggio di bilancio ed il visto di regolarità contabile.

Addì, 10/12/2024 Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.to Dott. Luca Villotta

Riferimento pratica finanziaria : 2024/2841

Estremi dell’impegno :

IMPEGNO 3205

CAPITOLO 90/15

COMPETENZA / RESIDUO C

Comune di San Michele al Tagliamento – Determina n. 1276 del 06/12/2024



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi  dell'art.  124 ,  comma 1 T.U. Enti  locali  il  presente provvedimento, copia conforme 
all’originale sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 
giorni consecutivi dal  10/12/2024 al  25/12/2024.

lì 10/12/2024 L’ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

L'atto è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche e integrazioni



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CINZIA BOTTACIN
DATA FIRMA: 10/12/2024 14:53:24
IMPRONTA: 31356564373335616338393463363435396134613564303237353235623731326136666263333239


